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 چکیده
آبخیز حوضه در به مدت سه سال  1394از سال ) این تحقیق Platychaete aucheriبه منظور بررسی مراحل حیاتی گونه کلاجوك (      

گذاري شد و اطلاعات مربوط به مراحل فنولوژي در مقاطع  ده پایه بالغ و سالم انتخاب و نشانهاین اساس  . برستان هرمزگان انجام شددهگین ا
یج نشان داد که بین زمان شروع، خاتمه و طول دوره هاي رویشی و زایشی در گیري و ثبت گردید. نتا  روزه به مدت سه سال اندازه 10زمانی 

طور کلی مراحل فنولوژي گونه تابعی از شروع بارندگی و هاي مورد بررسی براساس تغییرات مقدار و پراکنش بارندگی تفاوت وجود دارد. به سال
خزان و رکود فعالیت هاي گیاه با  شود و دورها رشد رویشی آغاز میشرایط آب وهوایی منطقه است بطوري که با شروع بارش و خنک شدن هو

روزه و با شروع بارندگی ها در آبان و آذرماه شروع  40شروع گرما همزمان است. در هر سه سال آمار برداري رشد رویشی با تقدم و تاخري حداکثر 
بذر تا پایان  لکند. مرحله شروع تشکی اواسط اردیبهشت ماه ادامه پیدا می شود و تا گردید. مرحله گلدهی این گونه از اوایل بهمن ماه شروع می

 "گردد و نهایتا رسیدن بذر نیز از اواسط فروردین ماه تا اواسط خرداد ماه ادامه داشته و نیز مرحله ریزش بذر در اواخر تا اوایل تیر ماه تکمیل می
 به رکود می رود. این گونه در مجموع در اوایل تا اواسط تیر خرداد ماه 
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  مقدمه
دهی)، دلایل زنده و غیر زنده  دهی، گلدهی و میوه فنولوژي به علم مطالعه ریتم حوادث بیولوژیکی قابل تکرار (با تاکید بر زمان برگ     

شود. آمادگی مرتع ایجاب  هاي مختلف اطلاق می هاي رخداد حوادث براي جمعیت یک گونه و یا گونهاین حوادث و رابطه بین دوره 
کند که به گیاهان فرصت داده شود تا مواد غذایی لازم را براي رشد بعدي خود ذخیره نمایند. عدم رعایت این امر موجب تقلیل  می

هاي مناسب براي تشخیص زمان  ها می گردد. یکی از راه حل کامل آنتدریجی قدرت تولید و زادآوري گیاهان و بالاخره نابودي 
به طور کلی  هاي زیستی مختلف در گیاهان است. برداري از مراتع، استفاده از مطالعه فنولوژي، شناخت و بررسی تاریخ بروز پدیده بهره

اقتصادي از پوشش گیاهی را در بردارد. لذا  ادهاستف رعایت زمان مناسب ورود و خروج دام در مرتع ضمن تضمین سلامت مرتع، حداکثر
توان زمان مناسب ورود و خروج دام را جهت تعلیف و چراي  هاي کلید و معرف مرتع میهاي مهم فنولوژیکی گونه شناخت پدیده برپایه

ل مدیریت چراي اصولی است، مؤثر در اعما  ترین مشکلات عمده مرتع تعیین نمود. صرف نظر از مسائل اجتماعی و فرهنگی، که از مهم
غیراصولی که ناشی از عدم تناسب زمان ورود و خروج دام با آمادگی خاك و پوشش گیاهی مراتع و عدم تناسب شمار   برداري هاي بهره

شود گیاهان به رشد کافی نرسیده و موجب ضعیف  دام با ظرفیت چرا است، سبب تخریب مراتع شده است. چراي زودرس سبب می
دهی و بذردهی گیاهان را به دنبال دارد. همچنین چراي دیررس سبب می شود که گیاه مواد غذایی  اه و در نتیجه عدم گلشدن گی
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